ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
11.09.2014

           №16
	Председатель

Секретарь

	Боровик О.А., и.о. заместителя директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальника управления земельными ресурсами.

Игнатьева Т.В., ведущий специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:

	Палий Г.В.
Лаврикова М.А.
Баскакова М.М.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- главный специалист отдела по правовой защите муниципальной собственности.

Приглашенные:

1. Анчиков Александр Иванович.
2. ООО Логри.

3. ООО СК «Райпромстрой».

4. Марков Антон Валерьевич.

5. Карымов Рафаэль Нуртдинович.

6. ООО Оссо.

7. Мельник Олег Анисиевич.

8. Кодобаев Евгений Бахетгенович.

9. Бубнов Сергей Михайлович.

10. ОАО НЗРА.

 Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ООО СК «Райпромстрой» - Мачулина Александра Васильевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.10.2013 №489-АЗ составила 306 130,98 руб., в том числе пени 11 790,00 руб.
Комиссии предоставлены платежное поручение на сумму 306 130,98 руб.

2. Директора ООО Оссо – Черепанова Ивана Викторовича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 03.10.2013 №263-АЗ составила 83 348,94 руб., в том числе пени 3 741,28 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 83 348,94 руб.

3. Бубнова Сергея Михайловича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.12.2013 №624-АЗ составила 80 640,84 руб., в том числе пени 2 318,89 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 80 640,84 руб.

4. Директора ОАО НЗРА – Конарева Виктора Петрович.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 15.05.2008 №175-АЗ, от 01.10.1998 №388-АЗ составила 873 787,78 руб., в том числе пени 24 139,77 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Директором дано обещание погасить образовавшуюся задолженность в течение месяца.
Решили:
Арендатору рекомендовано оплатить задолженность по договорам аренды земельных участков от 15.05.2008 №175-АЗ, от 01.10.1998 №388-АЗ до 01.10.2014, а в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить уведомление в адрес арендатора.
На заседании комиссии не явились:
1. Анчиков Александр Иванович.
 Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.05.2013 №237-АЗ, от 08.08.2012 №254-АЗ  оставила 101 073,95 руб., в том числе пени 6 351,98 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 101 073,95 руб.

2. ООО Логри. Задолженность по договору аренды земельного участка от 01.03.2013 №106-АЗ составила 609 282,55 руб., в том числе пени 17 980,40 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 609 282,55 руб.

3. Марков Антон Валерьевич. Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.10.2005 №782-АЗ составила 175 183,86 руб., в том числе пени 51 863,91 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Юридическим управлением было предоставлено решение суда по взысканию всей суммы.
4. Карымов Рафаэль Нуртдинович. Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.09.2010 №319-АЗ составила 90 179,87 руб., том числе пени 3 841,04 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять под контроль оплату арендной платы, в случае неоплаты задолженности пригласить арендатора повторно на заседание комиссии от 09.10.2014 №18.
5. Мельник Олег Анисиевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.06.2011 №212-АЗ составила  82 282,24 руб., в том числе пени 2 906,26 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 82 282,24 руб.

6. Кодобаев Евгений Бахетгенович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.12.2013 №624-АЗ составила  80 640,84 руб., в том числе пени 2 318,39 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 80 640,84 руб.

Председатель

О.А. Боровик
Секретарь комиссии

Т.В. Игнатьева
.
PAGE
1